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Buenos días Dr. JAIME 
Juez

Por medio del presente me permito enviar en archivo adjunto el memorial mediante el cual se
aporta la liquidación del crédito, correspondiente al proceso ejecutivo # 2018-00045, seguido
por Bancolombia S.A (Reintegra S.A.S) contra Francisco Alberto García Galindez y Argelia
Adreyna Parales de García, tramitado en el juzgado civil del circuito de Arauca.

Sin otro particular.

MARITZA PEREZ HUERTAS
Abogada parte actora
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CARRERA 20 Nº 18 - 32 LOCAL 105 ED. APAMATE 

Señor. 

JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA 

E.                                 S.      D. 

REF: Proceso : Ejecutivo Mixto No. 2018 – 00045 

 Demandante  : BANCOLOMBIA S.A 

 Demandado  : FRANCISCO ALBERTO GARCIA GALINDEZY OTRA. 

 Asunto  : Liquidación del crédito. 

MARITZA PÉREZ HUERTAS, apoderada judicial del demandante en el proceso de 

la referencia, por medio del presente me permito allegar la liquidación del 

crédito, de acuerdo a lo ordenado por su despacho y a la tasa de interés fijada 

por la superintendencia financiera de Colombia.  

PAGARÉ No. 3170088161. 

CAPITAL VENCIDO……………………………….……..………….…………. $  130.000.000.00 
INTERESES MORATORIOS desde el 26.04.2018 hasta el 02.12.2021…. $  132.790.233,33 
TOTAL PAGARÉ No. 3170088161…………….……..………….…………. $  262.790.233.33 

PAGARÉ No. 3170088042. 

CAPITAL VENCIDO……………………………….……..………….…………. $    90.000.000.00 
INTERESES MORATORIOS desde el 26.04.2018 hasta el 02.12.2021…. $   91.931.700,00 
TOTAL PAGARÉ No. 3170088042…………….……..………….…………. $  181.931.700.00 

PAGARÉ No. 4513089278330209. 

CAPITAL VENCIDO……………………………….……..………….…………. $    7.992.200.00 
INTERESES MORATORIOS desde el 19.02.2016 hasta el 02.12.2021…. $  13.807.711,01 
TOTAL PAGARÉ No. 4513089278330209….….……..………….…………. $    21.799.911.01 

TOTAL LIQUIDACIÓN………………………...……………….. $ 476’521.844,34 

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL VENCIDO PAGARÉ # 3170088161, DESDE 
EL 26.04.2018 HASTA EL 02.12.2021. 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

130.000.000 26-abr-18 30-abr-18 5 20,48% 30,72% 2,56% $554.666,67 

130.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $3.432.216,67 

130.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $3.295.500,00 

130.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $3.363.370,83 

130.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $3.348.258,33 

130.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $3.219.125,00 

130.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $3.296.204,17 

130.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $3.167.125,00 

130.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $3.257.583,33 

130.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $3.217.283,33 

130.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $2.987.833,33 
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130.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $3.252.545,83 

130.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $3.139.500,00 

130.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $3.247.508,33 

130.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $3.136.250,00 

130.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $3.237.433,33 

130.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $3.244.150,00 

130.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $3.139.500,00 

130.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $3.207.208,33 

130.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $3.092.375,00 

130.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $3.175.304,17 

130.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $3.151.795,83 

130.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $2.994.008,33 

130.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $3.182.020,83 

130.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $3.037.125,00 

130.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $3.054.404,17 

130.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $2.944.500,00 

130.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $3.042.650,00 

130.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $3.071.195,83 

130.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $2.981.875,00 

130.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $3.037.612,50 

130.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $2.899.000,00 

130.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $2.931.825,00 

130.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $2.908.316,67 

130.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $2.660.233,33 

130.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $2.923.429,17 

130.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $2.812.875,00 

130.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $2.891.525,00 

130.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $2.796.625,00 

130.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $2.884.808,33 

130.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $2.894.883,33 

130.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $2.793.375,00 

130.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $2.868.016,67 

130.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $2.806.375,00 

130.000.000 1-dic-21 2-dic-21 2 19,46% 29,19% 2,43% $210.816,67 

TOTAL INTERES MORATORIO $132.790.233,33 

 
INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL VENCIDO PAGARÉ # 3170088042, DESDE 
EL 26.04.2018 HASTA EL 02.12.2021. 
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

90.000.000 26-abr-18 30-abr-18 5 20,48% 30,72% 2,56% $384.000,00 

90.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $2.376.150,00 

90.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $2.281.500,00 

90.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $2.328.487,50 

90.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $2.318.025,00 

90.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $2.228.625,00 

90.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $2.281.987,50 

90.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $2.192.625,00 

90.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $2.255.250,00 

90.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $2.227.350,00 

90.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $2.068.500,00 

90.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $2.251.762,50 

90.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $2.173.500,00 

90.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $2.248.275,00 

90.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $2.171.250,00 

90.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $2.241.300,00 

90.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $2.245.950,00 

90.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $2.173.500,00 

90.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $2.220.375,00 
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90.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $2.140.875,00 

90.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $2.198.287,50 

90.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $2.182.012,50 

90.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $2.072.775,00 

90.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $2.202.937,50 

90.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $2.102.625,00 

90.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $2.114.587,50 

90.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $2.038.500,00 

90.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $2.106.450,00 

90.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $2.126.212,50 

90.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $2.064.375,00 

90.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $2.102.962,50 

90.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $2.007.000,00 

90.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $2.029.725,00 

90.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $2.013.450,00 

90.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $1.841.700,00 

90.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $2.023.912,50 

90.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $1.947.375,00 

90.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $2.001.825,00 

90.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $1.936.125,00 

90.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $1.997.175,00 

90.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $2.004.150,00 

90.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $1.933.875,00 

90.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $1.985.550,00 

90.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $1.942.875,00 

90.000.000 1-dic-21 2-dic-21 2 19,46% 29,19% 2,43% $145.950,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $91.931.700,00 

 
INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL VENCIDO PAGARÉ # 4513089278330209, 
DESDE EL 19.02.2016 HASTA EL 02.12.2021. 
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

7.992.200 19-feb-16 31-mar-16 43 19,68% 29,52% 2,46% $281.804,97 

7.992.200 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $615.599,21 

7.992.200 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $639.575,81 

7.992.200 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $666.379,65 

7.992.200 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $676.985,96 

7.992.200 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $669.246,85 

7.992.200 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $658.757,09 

7.992.200 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $218.336,91 

7.992.200 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $209.395,64 

7.992.200 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $214.414,08 

7.992.200 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $213.588,21 

7.992.200 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $195.902,14 

7.992.200 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $213.484,98 

7.992.200 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $204.600,32 

7.992.200 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $211.007,40 

7.992.200 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $202.602,27 

7.992.200 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $206.774,86 

7.992.200 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $205.845,77 

7.992.200 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $197.906,85 

7.992.200 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $202.645,56 

7.992.200 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $194.709,97 

7.992.200 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $200.271,21 

7.992.200 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $197.793,63 

7.992.200 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $183.687,40 

7.992.200 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $199.961,51 

7.992.200 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $193.011,63 

7.992.200 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $199.651,82 
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7.992.200 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $192.811,83 

7.992.200 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $199.032,42 

7.992.200 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $199.445,35 

7.992.200 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $193.011,63 

7.992.200 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $197.174,23 

7.992.200 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $190.114,46 

7.992.200 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $195.212,82 

7.992.200 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $193.767,56 

7.992.200 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $184.067,03 

7.992.200 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $195.625,75 

7.992.200 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $186.717,77 

7.992.200 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $187.780,07 

7.992.200 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $181.023,33 

7.992.200 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $187.057,44 

7.992.200 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $188.812,39 

7.992.200 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $183.321,09 

7.992.200 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $186.747,74 

7.992.200 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $178.226,06 

7.992.200 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $180.244,09 

7.992.200 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $178.798,83 

7.992.200 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $163.547,05 

7.992.200 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $179.727,93 

7.992.200 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $172.931,23 

7.992.200 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $177.766,51 

7.992.200 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $171.932,20 

7.992.200 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $177.353,58 

7.992.200 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $177.972,97 

7.992.200 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $171.732,40 

7.992.200 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $176.321,25 

7.992.200 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $172.531,62 

7.992.200 1-dic-21 2-dic-21 2 19,46% 29,19% 2,43% $12.960,68 

TOTAL INTERES MORATORIO $13.807.711,01 

 

 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

 

 

Con altísima distinción  

 

_______________________ 

MARITZA PEREZ HUERTAS 

C. C. No 51’718.323 de Bogotá  

T .P. No 48357 del C. S. de la J. 


